
          Pred l o g 
 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji („Službeni list CG“, br. 9/12, 15/14 i 19/17), Vlada 
Crne Gore, na sjednici od ____________ 2018. godine,  donijela je 
 

ODLUKU  
O OBRAZOVANJU RADNE  GRUPE ZA PRIPREMU I VOĐENJE PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE TEKOVINE 
EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO POGLAVLJE 19 – SOCIJALNA 

POLITIKA I ZAPOŠLJAVANJE 
 

Član 1 
Obrazuje se Radna grupa za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore 

Evropskoj uniji (u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije 
koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 19 – Socijalna politika i zapošljavanje. 

 
Član 2 

U Radnu grupu imenuju se: 
1. šef Radne grupe 
Zoran Ratković, generalni direktor Direktorata za rad u Ministarstvu rada i 

socijalnog staranja; 
             2. članovi/ice: 

1) Tatjana Anđelić, načelnica Odjeljenja za evropske integracije, programiranje i 
implementaciju EU fondova u Ministarstvu za ljudska i manjinska prava, 

2) Anita Bilafer-Mihaljević, načelnica Direkcije za evropske integracije u 
Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 

3) Vesna Božović,  predstavnica Fonda rada, 
4) Saida Čikić, predstavnica Zajednice opština Crne Gore, 
5) Zdenka Burzan, direktorica Agencije za mirno rješavanje radnih sporova, 
6) Edina Dešić, generalna direktorica Direktorata za tržište rada i zapošljavanje u 

Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 
7) Stanica Dragaš, predstavnica Saveza sindikata Crne Gore,  
8) Darka Džabasan, načelnica Direkcije za penzijsko i invalidsko osiguranje i 

boračku i invalidsku zaštitu u Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 
9) Mehmed Đečević, predstavnik Univerziteta Crne Gore, 
10) Budimirka Đukanović, načelnica Direkcije za zaštitu rizičnih grupa u 

Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 
11) Mirjana Đuranović, načelnica Direkcije za međunarodnu saradnju i 

međunarodne ugovore u Ministarstvu zdravlja, 



12) Tamara Đurović, direktorica Direkcije za zaštitu vazduha i zašitu od buke u 
životnoj sredini u Ministarstvu održivog razvoja i turizma, 

13) Milena Frana, inspektorka I za oblast zaštite i zdravlja na radu u Upravi za 
inspekcijske poslove, 

14) Leon Gjokaj, generalni direktor Direktorata za unapređenje i zaštitu prava 
manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica u Ministarstvu za ljudska i 
manjinska prava, 

15) Lidija Golubović, predstavnica Privredne komore Crne Gore, 
16) Irena Joksimović, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog 

staranja, 
17) Tanja Janković, šefica Kancelarije za ljudske resurse u Ministarstvu održivog 

razvoja i turizma, 
18) Snežana Kaluđerović, sekretarka Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje u 

Skupštini Crne Gore, 
19) Srđa  Keković, predstavnik Unije slobodnih sindikata Crne Gore, 
20) Dina Knežević, savjetnica Zaštitnika ljudskih prava i sloboda Crne Gore, 
21) Jasmin Krnić, samostalni savjetnik u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva, 
22) Jovan Kostić, načelnik Odsjeka za statistiku u Zavodu za zapošljavanje Crne 

Gore, 
23) Rumica Kostić, predstavnica Unije poslodavaca Crne Gore, 
24) Biljana Krstajić, načelnica Direkcije za programiranje i implementaciju EU 

fondova u Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 
25) Ana Kusovac, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva, 
26) Ana Leković, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 
27) Goran Macanović, predstavnik Nevladine organizacije Udruženje mladih sa 

hendikepom, 
28) Denisa Mahmutović, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog 

staranja, 
29) Nataša Maraš, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva, 
30) Marina Medojević, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog 

staranja, 
31) Angelina Međedović, glavna inspektorka rada u Upravi za inspekcijske poslove, 
32) Ivana Mihajlović, predstavnica Unije slobodnih sindikata Crne Gore, 
33) Tamara Milić, načelnica Direkcije za predškolsko obrazovanje i vaspitanje u 

Ministarstvu prosvjete, 
34) Goran Mišković, načelnik Direkcije za socijalnu i dječiju zaštitu i nadzor u 

Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 
35) Ana Mrdović, predstavnica Fonda rada, 
36) Suljo Mustafić, direktor Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, 
37) Ljubica Nikolić, predstavnica Saveza sindikata Crne Gore, 



38) Irena Obradović, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog 
staranja, 

39) Jovo Pajović, generalni direktor Direktorata za penzijsko i invalidsko osiguranje 
i boračku i invalidsku zaštitu u Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 

40) Ranka Pavićević, načelnica Direkcije za tržište rada i zapošljavanje u 
Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 

41) Dušan Perović, direktor Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore, 
42) Zlatko Popović, inspektor I za oblast zaštite i zdravlja na radu u Upravi za 

inspekcijske poslove, 
43) Blanka Radošević-Marović, generalna direktorica Direktorata za unapređenje i 

zaštitu ljudskih prava i sloboda u Ministarstvu za ljudska i manjinska prava,  
44) Lidija Radović, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije, 
45) Ivana Radulović, samostalna savjetnica u Zavodu za statistiku, 
46) Sanda Rakočević-Milošević, predstavnica Nevladine organizacije Asocijacija za 

demokratski prosperitet – ZID, 
47) Melita Rastoder-Ljaić, samostalna savjetnica u Ministarstvu evropskih poslova, 
48) Marija Ružić-Stajović, predstavnica Nevladine organizacije Juventas,  
49) Svetlana Sovilj, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 
50) Danijela Šuković, načelnica Direkcije za zaštitu na radu u Ministarstvu rada i 

socijalnog staranja, 
51) Ivana Šuković, načelnica Direkcije za razvoj usluga u Ministarstvu rada i 

socijalnog staranja, 
52) Ivana Tanjević, samostalna savjetnica u Zavodu za statistiku, 
53) Marina Vučićević, načelnica Direkcije za radne odnose u Ministarstvu rada i 

socijalnog staranja, 
54) Nataša Vukašinović, sekretarka Socijalnog savjeta Crne Gore, 
55) Katja Vukotić, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 
56) Maja Živković, samostalna savjetnica u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 
57) Nataša Žugić, savjetnica ministra zdravlja.  

 
      Član 3 

Zadaci Radne grupe su:  
- učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti zakonodavstva Crne 

Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije,  
- učestvovanje u izradi predloga pregovaračke pozicije, 
- praćenje realizacije obaveza iz pregovaračke pozicije,  
- učestvovanje u izradi, realizaciji i izvještavanju o realizaciji akcionih planova i 

drugih dokumenata od značaja za pristupanje Crne Gore Evropskoj uniji, 



- praćenje i izvještavanje o realizaciji završnih mjerila za oblast pravne tekovine 
Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 19 – Socijalna politika i 
zapošljavanje,   

- učestvovanje u izradi i reviziji Programa pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji,   
- praćenje i izvještavanje o realizaciji Programa pristupanja Crne Gore Evropskoj 

uniji,  
- učestvovanje na sastancima pododbora za stabilizaciju i pridruživanje, 
- učestvovanje u ekspertskim misijama i vršenje drugih poslova od značaja za 

pregovore, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u oblasti pravne 
tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 19 – Socijalna politika i 
zapošljavanje. 
 
      Član 4 

 Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o obrazovanju Radne 
grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast 
pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 19 – Socijalna 
politika i zapošljavanje („Službeni list CG“, br. 5/13, 37/14 i 50/16). 
 

Član 5 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja  u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
Broj:            
Podgorica, __________2018. godine        

 

VLADA CRNE GORE 

 

Predsjednik, 

Duško Marković 




